
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - direzione-lombardia@istruzione.it 
Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Pola, 11  20124 Milano – Codice Ipa: m_pi 
    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e 
in particolare l’art. 1, c. 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione 
organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni 
di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di 
valore nazionale”; 

VISTA  la nota ministeriale UFGAB 15352 del 17 giugno 2016, ed in particolare quanto 
previsto alla lett. C, inerente l’individuazione del personale scolastico da destinare ai 
progetti nazionali di cui al citato art. 1, c. 65, l. 107/2015; 

VISTO  il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia un contingente complessive di 104 unità di personale 
docente da destinare ai progetti nazionali di cui al citato art. 1, c. 65, l. 107/2015; 

VISTO  il proprio provvedimento AOODRLO RU 14478 del 27 giugno 2017, avente ad oggetto 
“Avviso per la procedura di selezione di 1 unità di personale docente da destinare ai 
progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, c. 65, l. 107/2015 per l’a.s. 2017/18 – ambito: 
supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l’attuazione e l’implementazione 
della legge 107/2015 – orientamento”; 

VISTO  il proprio decreto n. 2861 del 5 luglio 2017, relativo alla costituzione della 
Commissione giudicatrice per lo svolgimento della citata procedura di selezione; 

VISTO  l’art. 4, c. 6 del citato provvedimento 14478 del 27 giugno 2017, che prevede la 
formulazione di un elenco di merito, in ordine decrescente, con indicazione per 
ciascun aspirante del punteggio complessivo derivante da quello rispettivamente 
attribuito ai titoli e al colloquio; 
 

VISTI gli atti di valutazione dei titoli e del colloquio predisposti dalla Commissione 
giudicatrice;  

 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvato l’elenco di merito relativo alla procedura di individuazione di 1 unità di 
personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, c. 65, lg. 107/2015 per 
l’a.s. 2017/18 – ambito: supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l’attuazione e 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0003082.04-08-2017



Pec: drlo@postacert.istruzione.it - direzione-lombardia@istruzione.it 
Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

l’implementazione della legge 107/2015 – orientamento -, predisposto dalla Commissione 
giudicatrice. 

 

Art. 2) L’elenco di merito è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente e tassativamente entro sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

 

                 IL DIRETTORE GENERALE 

                Delia Campanelli 
 
 


		2017-08-04T13:42:49+0000
	CAMPANELLI DELIA




